令和 7年 2月 12日

健康診断・人間ドックご利用の皆様へ

                公益財団法人香川成人医学研究所

                理事長 松浦 和義

令和 7年度 健診料金改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当施設の健

康診断・人間ドックをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、昨今の人件費の高騰に加え、材料費や消耗品等の価格が上昇している

状況を受け、誠に遺憾ながら令和 7年度より健康診断の料金を改定させていた

だくこととなりました。当施設では、これまでもコスト削減に努めながら質の

高い健診サービスの提供を維持してまいりましたが、今後も皆様に安心してご

受診いただけるよう、やむを得ず下記のように料金改定を実施する運びとなり

ました。

 何卒、諸事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

引き続き、皆様の健康管理の一助となるよう努めてまいりますので、今後とも

変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

       改定実施日：令和 7年 4月 1日

       改定料金 ：別紙参照してください。

       料金改定のお問い合わせについては下記までお願いいたします。

       お問い合わせ先：0877-45-2311 管理部門 志和まで

以上

別紙 改定料金一覧

オプション検査項目
改定前料金

（税込）

改定後料金

（税込）
備 考

全国健康保険協会生活習慣病

予防健診胃内視鏡変更差額
7,700円 11,000円

アップグレード Bコース

※すい臓がんスクリーニング中心の内容に変更
10,782円 16,282円

腹部超音波検査 4,400円 4,950円

マルチスライス CT による肺がん検診
11,000円

1泊 2コース：9,900円

12,100円

1泊 2コース：11,000円

内臓脂肪計測 CT 3,300円 3,850円

血管年齢検査（CAVI) 1,870円 2,200円

心不全（NT-proBNP）検査 2,310円 2,750円

インスリン抵抗性（HOMA-R）検査 2,750円 3,300円

超悪玉コレステロール（sd-LDL)検査 3,300円 3,630円

甲状腺セット 4,400円 4,950円

ミドルエイジセット（更年期検査） 11,000円 12,100円

血中脂肪酸分画（4分画）検査 6,600円 7,150円

運動負荷心電図検査 4,950円 5,500円

喀痰細胞診検査 2,200円 2,420円

子宮頸がん検査 4,400円 4,950円

マンモグラフィ検査 4,400円 4,950円

乳腺超音波検査 3,850円 4,400円

乳がんピンクリボンセット 7,150円 8,250円

眼底検査（両眼） 1,540円 1,650円

X線骨密度測定検査（DEXA法）
3,300円

血液検査併用：3,850円

3,630円

血液検査併用：4,180円

ホルモン年齢測定 7,700円 8,250円

サプリ Navi 22,000円 23,100円

ホルモン年齢+サプリ Navi 27,500円 28,600円

肺がんセット 16,500円 17,820円

動脈硬化セット 15,400円 17,600円

ジュニアレディースセット 12,100円 13,200円

レディースセット 17,600円 19,250円

シニアレディースセット 33,000円 36,300円

プロトキーすい臓がんリスク検査 22,000円 23,100円

アミノインデックス 28,600円 29,700円

脳梗塞・心筋梗塞リスク検査 LOX-Index 11,000円 12,100円

MCIスクリーニング検査プラス 24,200円 25,300円

マイナイチンゲール検査 11,440円 12,100円